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Šitas Stebėtinas Laikrodis Tiktai $3.75
Gražiausias amerikoniškas laikrodis, 

gražiai engreiveruotas dubeltavai pa
auksuotas kotu užsukamas gvaran- 
tuotas ant 20 metų. Prisiunčiame 
C. O. D. $3,75 ir prisiuntimo kaštai 
su pavelijimu pažiūrėti. Jeigu perbran- 
gus gali sugažint mus kaštais. Ka* už
simoka iškalno. mgs duodameextra pui
kų žiedą uždyką ir prisiunčiame prekes 
apsaugotas. Duodame uždykąjlaikrodė- 
lį kas perka šešis po 22.50c. Tik reikia 
pranešti vyrišką ar moterišką laikrudė- 
nori gauti. Prie kiekvien > laikrodėlio 
duodame gražų lenciūgėlį.
PETERS & CO. CHICAGO, ILL.

Minersvilles Lietuviams
gerų geriat siair Jpas dPti pirigio h ai 
Šitame banke-

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis kapitalas »50.ooo. 1’ervlrSis
$70.ooo.NelSdahntas uždarby* 135.881.96

CHARLES R. KEAR, presidentas.
HARRY F. POTTER, kasierlus

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas

pabaigęs daktarystės niuksiu: 
Jefferson Medical Collcgiįoj si 
pagarba Specijalistas akiu h 
gose, nosies ir gerklės. Cyd< 
pasekmingai moterių ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

DIDIS GYDYTOJAS
Dr. IGNOTAS STANKUS M. D

Gydo pasekmingiausiai visokias li
gas : vyrų, moterų, vaiku ir daro vi
sokias operacijas. Su geromis leka reto
mis jo paties sutaisytomis, Dr. Igno
tas Stankus jau šimtus žmonių išgydė 
katrie paliko ant visados sveikais, lin
ksmais ir jam dėkingi. Jis yra Vie
natinis Tikras Daktaras Lietuvis Phi“ 
ladelphijoj, pabaigęs daktariškus mok
slus Indianos Universitete ir baigęs di
džiųjų daktaru mokslą, The New York 
Post Graduate Medical School and Ho
spital.

Iš Daugelio Padėkavonių
Kelias Čia Patalpiname.

Aš Jurgis Lu koše vige, 128 E. Superior st., Chicago UI., buvau labai 
slabnas ir turėjau kosulį, net buvau pametęs nodėją būti sveiko, bet kuo 
met atsišaukiau pas Dr. Ignotą Stankų, jis už pirmo prisiuntimo gyduo
lių mane išgydė. Dėkavoju širdingai ir siunčiu $ 2.00dovanu gastinčiaus.

M. Navickis, 5 Lincoln st, Brighton, Mass, rašo taip: Rašau šiandien 
laišką daktarui Ignotui Stankui su dideliu linksmumu, kad man sugrąži
no sveikatą. Labai dėkavoju. Skausmas krutinėję, strėnuose ir sunkus 
kvėpavimas jau sustojo, spuogai ir plotmės nuo veido baigia gyti

Širdingai dėkavoju aš Jonas Požėla savo tautiečiui daktarui Ignotui 
Stankui už išgydymą augančius guzus kakle ir sugrąžinimą vyriškumo 
1601 Winter st, Philadelphia, Pa

Turiu daugybę padėka vonių nuo merginu ir moterų už išgydymą nuo 
nereguliarišku mėnesiniu, baltųjų tekėjimu, skaudėjimo strėnų ir kojų.

Čia padėkavonės patalpintos su daleidimu pačiu ligoniu. Kiti visi yra 
užlaikomi slaptybėje

APSIIMU PASEKMINGAI IŠGYDYTI.
Nuų.reumatizmo, skaudėjimo ir gėlimo sąnariu, kaulu, strėnų ir šonu; 

nuo visokiu ligų, užkietėjimo ir nedirbimo viduriu, išbėrimo, kūno nie
žėjimo, visokiu spuogu, dedervinių, slinkimo plauku, galvos skaudėjimo, 
nuo ligos širdies, inkstu, plaučiu, kepenų. Nuo visokiu nervišku ligų, ne
uralgijos, drebėjimo sąnariu, nemiegojimo ir išgąsčio, nuo greito nuilsimo 
ir sunkaus kvėpavimo, peršalimo ir nuo visokiu slogu. Nuo visokiu už
krečiamu lytišku ligų ir visokiu kitokiu nusilpnėjimu sveikatos. Taip gi 
nuo visokiu moteriška ligų, skausmingu ir nereguliarišku mėnesiniu, 
baltųjų tekėjimu ir gumbo ligų.

Visi ligoniai kreipkitės pas daktarą Ignotą Stankų ypatifikai arba laišku 
be skirtumo, kaip toli gyvenate Amerikoj, Anglijoj, Kanadoj ir kitose ša
lyse, oapturėsit širdinga, rodą ir pagelba.

DR. IGNATIUS STANKUS, M. D.
1210 So. Broad st., Philadelphia, Fa.
Offiso J Nuo 9 iki 1 po pietų ir nuo 7 iki 9 vakare.
Valandos J Nedėliotais nuo 1 iki 4 po pietų.

BOSTON FURNITURE CO.
Cor.JSo. Main Scovill & Brook St..____Waterbury, Conn.

Waterlrurio, Naugatucko ir apūlinkės 
tuviams: Jus Kalite rasti didžiausį zg- 
postą geriausių rakandų, pečių, ir kar- 
petų už pigiausias kainas visiems žino
mame šore.
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Kas reikalauja teisingo 
patarnavimo ir nori id.v t jo 
reikalai liktą greit atlikti, te
gul atsišakia į Seniausia;; 
Bankinį Namą

^Uždėta 1818 m.) t. y pi 
stovinti jau virš 60 met i.

Pinigus siunčiame į i. ra 
ją kuogreičiausiai, pinigus 
visą kraštą išmainome pagal 
kursą, pinigus priimame ant 
procento ir išduodome aat p.t- 
.eikalavymo. Šipkortes per
duodame ant geriausią garlai- 
vią visą liniją ir iš krajaus už 
pigause preke. Pasvertu! 
del keliaujančią į krają nasto- 
rojame nereikalaudami jokią 
oopierą. Daviernastis p. da
rome pigiai ir visas kitas n>-

jentiškas popieras su paliudijimu Konsulio. Atjieškojima daliu ai 
liekamo kuoteisingiasiai.

Dėl vigadas tautiečiu laikome atidaryta subatoja -k* 8 ad. vakare, 

nedėlioję nu0 10 iki 12 adynai.
Užprašome atlankyti mą~. asabiškai ar per laišką ir persitikrinti, 

;<«- -'as mąs visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi
giausiai atlikti.

Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Read St, New'.u"

u

^LIETUVISZKA AGENTŪRA! ^
Parduodam Laivakortes ant geriausiu Laivę ir už pigiausias prekes. Ap- 

mainom pinigus ant visokią žemią pinigą ir nusiunčiam greičiausiai, kur tik 
kas reikalauja. Geležinkeli? Tikintus parduodam po visas Suvienytas Vale* 
tijas ir Cauadą. Atkeliaujančius pasninkam, iškeliaujančius palydim ir prista
tėm in reikalingas vietas, suteikiam nakvynes, ir valgius, idant nereiktę klai
džiot. pribuvus in Bostoną ir New Yorką. Parupinam Pašportus, Davlernastis ir 
kitus reikalus per IlusijosKonsuli Laivakortes parduodam in šiais prieplaukas: 
BREMEN, HAMBURG, ROTTERDAM, ANTWERP, LIBAVĄ ir ANGLIJĄ ir 
ant sekančiu Liniją: HOLLAND AMERICA LINE, RED STAR LINE, NORTH 
GERMAN LLOYD, HAMBURG AMERICAN LINE, WHITE STAR LINE 
AMERICAN LINE, CUNARD LINE ir ANCHOR LINE.

Todėl malonus viengenčiai Lietuviai, norinti atsakančiai apsirūpinti sr 
augščiaus minėtais reikalais, kreipkiteS pas mus ar tai ypatiškai arba per laiš
kus po žeminus paduotais antrašais, o męs jumi visada patarnausime ant p: 
reikalavimo. Dargi prie progos pranešam, jogei dabar Laivakortes didei alp‘ 
gino iš Liepojaus, tad yra gera proga norintiems keliauti. SU PAGARBA.

GEO. BAETASIUS Agentas,
PIRMAS ofisas: antras ofisas:

261 W. BROADWAY, 558 BKOOME Str.,
So. Boston, Mass. New York City, N. Y.

8
M

Temyk ant musu adreso 1

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM
605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

4 £1

PARDUODA ŠIFKORTES aut visokių laivų linijų.
SIUNČIA pinigus į visas dalis svieto.
GELEŽINKELIU TLKIETUS į visus miestus Suv. Val

stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki- 
nius-ir emigracijos.

Greitai, teisingai, gerai!
.<111'frf M

Apdraudžia nuo ugnies. Parduoda laivakortes.

William Macdonald
Notary PublL, Real Estate, Conveyancing

3511 Kensington Avenue Ortodox & Thompson Sts
Philadelphia.
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Rusiškai=Amerikoniška Linija
Didžiausi, Geriausi ir Greičiausi Laivai.

Vienatinė be persėdimo linija tarp Amerikos ir Rusijos
dienos In Roterdamą 11 dienų In Liepoją

Naujai įtaisyti pasažieriški laivai
Czar, Kursk. Russia

III klesa $35.00
II „ $50.00
I „ $75.00

m
ii
i

klesa $33.00
„ $48.00
,. $05.00

Laivai išplauks iš New Yorko:
LITUANIA — Gegužės 4, 
BIRMA — Gegužės 18, 
LITUANIA — Birželio 1, 

Arti snėmis žiniomis kreiptis prie mūsų agyn- 
arba pas vyriausi agentų

Tele tonai: Keyston 42-69A East ir Bell 24-77 Kensington

ALEX. KOZUHOWSKl
2728-30 E, Allegheny Ave., Philadelphia, Pa-

Užlaiko geriausius vietinius ir importuotus geri 
mus, ypač Vengriškus ir Prancūziškus Vynus. Par
duoda bačkomis ir boukomis. Reikal visada kreipki
tės as mus.

Taipogi parsamdo arklius ant veselijų, krikštynų 
ir šermenų.

Vcoatinis Lietuvis Išdirbę,jas 
visokių ženklų draugystėm, o ypatingai: kokardų', gu- 
zikučių metalavų, anameliotų ir padengtų celluloid’u, 
šarpų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS ATLIEKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
162 Prospect st. Lawrence, Mass. „

%J>.
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CARPATMIA IN DOCK LOWERING 
TITANIC’S LIFE BOATS

TSSW TITANIC SURVIVOHS LEAVINGi^S® 
___________ THE CĄRPATHIA . į ~ 
PHgTOS COPYRIGHT 191 g BY AM EH I CAM PRESS ASSOCIATION

Garlaivis „Carpatliia” New Yorke nuleidžia „Titanic’o” luotelius, kuriuose 
išsigelbėjo 705 to skenduolio laivo pasažieriai. Apatinis paveikslėlis parodo „Ti
tanic’o” išsigelbėjusius pasažierius išlipant iš laivo „Carpathia” New Yorke.
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Artyn, mano Viešpatie, prie Tavęs, artyn!
(FELJETONAS.)

Sviesi žvaigždėta naktis. Ramybė tartum kapinėse. 
Siauras mėnulio griežinėlis, apsiaustas žvaigždžių milijo
nais, žvalgosi nedrąsiai į lengvai banguojantį Atlantiko 
tamsų veidrodį ir silpnais spinduliais šviečia kelią jūrių 
karaliui—„Titanic”. Ant laivo tą vakarą (buvo tai šv. 
Justino diena) kelta didelis balius pirmos ir antros klia- 
sos keleiviams. Po skaniai vakarienei į puikųjį salioną 
susirinko dekoltuotos ponios, žėrinčios deimantais ir bran
giais perlais, vyrai elegantų frakuose. Artistiška kapeli- 
ja pradėjo griežti linksmus valsus ir paskiausio išmislo 
šokius. Vikrus galionuoti stewartai, pasirengę ant kiek
vieno mostelėjimo ir švilptelėjimo prilenkti savo ausį, 
lakstė pro viens kitą nešiodami vėdinančius bei šildančius 
gėrimus, saldainius ir šiaip visokius ponųįsakymus pildy
dami. Gretimame, salione vyrai, apsėdę žalius staliukus, 
lošė kortomis, mažindami laivo bonkinį provijantą. Kur- 
nekur moters tėmydamos vyrų žaislus, darė tai džiaugs
mo, tai nuostebos, tai pasityčiojimo manifestacijas, pagal 
to, kaip jų vyrai išlošdavo ar pralaimėdavo. Šokių per
traukomis majestotiškame paimu sode vaikštinėjo links
mos, laimingos poros, laukdamos kol naujo šokio stygos 
pakvies juos vėl baliaus salionan. Laimingų čia nestigo. 
Daugelis auksą galėjo po kojų žarstyti. Kai-kurie tų 
didžturčių vežėsi savo jaunas, gražias pačias š pošliubinės 
kelionės. Kiti taip jau smagias pažintis padarę ant laivo 
lenktyniavo flirtuose.

Nesnausta ir trečiojoje klesoje. Atlikę nuo vakari
nės tarnybos stewartai, išsipylė ant platforomės ties tre
čiosios kliasos deck’u ir viens paėmė darban armoniką, o 
kitas jam pritarė su kornetu. Susidarė poros iš vienų 
vyrų—stewartu ir pradėjo taiposgi šokti. Pasažieriai, ypač 
pasažierės nerimo aut vietos. Užsikrėtus abelnu linksmu 
mu jų kojos taip ir kilnojosi. Merginoms būtų malonu su 
stewartais apsisukti kelias eiles, bet kad pastariesiems 
•laivo vyriausybės drūčiai uždrausta bendrai su pasažie- 
riais žaisti, tat anos ant atsakančio sau deck’o susi pora vu • 
sios ėmė suktis į ratą. Visų ūpą nemažai kėlė žinia, kad 
laivas už poiyt tik bus New Yorke — Naujame pasau
lyje, emigrantus masinančioj Palestinoj. Kožnas au
dė aukso siūlais savotiškas svajones.

Tarpe III kliasos keleivių buvo ir Juozas Grigas su sa
vo šeimyna. Kelis metus atvykęs Anglijon iš Lietuvos, 
sunkiai kankinosi anglių kasyklose. Sukrapštęs pluoštą 
svarų rengėsi sugrįžti tėvynęn ir nusipirkti bent šešmar
gį su karvute. Maži vienok uždarbiai tesuteikdavo jam 
su šeimyna vos išsimaitinimo pramogą, o apie sutaupymą 
nebuvo nė kalbos. Pastarųjų mėnesių angliakasyklose • 
straikai žmogų suvis prislėgė ir ilgai nelaukęs, susiruošė 
su visa savo šeimynėle plaukti į Ameriką pamėginti lai
mės.

Linksmoje ant III kliasos deck'o kompanijoje maišosi 
ir Juozas su savo žmona, užmigdę vaikučius kajutoje. 
Bet nė viens, nė kits jųdviejų nesikėsina kilnoti kojų 
augštyn prie armonikos valsų. Juozo nuomone, visi tie 
šokikai vien pakvaišę eretikai, kurie nemato, jogjųgyvy- 

bė ant taip didelio vandens kybo lyg ant plauko, ir kad 
ne šokti, bet poteriaut reikia, idant Augščiausiojo apveiz- 
da laimingai juos nugabentų prie krašto. Valandžiukę 
pažiopsojęs jau tai iš žingeidumo, jau tai iš pasipiktinimo 
į bestraksinčias mergas su vyrais, nusigrįžo į gauruotą 
okeaną ir pasirėmęs ant rentinio, pradėjo savo paprastą 
vakarinę maldą: „Tėve mūsų”, „Sveika Marija”, „Garbė 
būk Dievui Tėvui” ir t. t. Pabaigęs persižegnojo, užsimo
vė ant ausų kepurę ir, linguodamas gal vą, pratarė pusiau 
į save pusiau į čia jau stovinčią Barbutę: „O, tu Dievo 
galybe! kad tokia svieto daugybė, tiek visokios sunku
mos, o vandeniu gali lėkti, kaip paukštis!” Sumetę viens 
kitam po žodi, galop nudūlino savo kajuton ir nusirengė 
nakties poilsiui. Po visos dienos šian ir ten ant deck’o. 
gryname, vėsiame ore besibeldimui, vakare labai skanus 
pasilsys. Krinti lovHėn ir nebejunti, kaip akis užsimer
kia. Taip užmigo ir Juozas Grigas su savo žmona, pavedę 
save Dievo apveizdai...

Už pusės valandos išbudino jį koks tai keistas bilde
sys, veik potam nepaprastas koridoriais žmonių lakstjT- 
mas. Pakėlė galvą ir persižegnojo, prijauzdamas ką tai 
negerai Šoko iš lovos ir pajudino pačią.

— Barbut, kelk, man rodos, ar čia tik kas nors ant 
mūs laivo nepagedo. Aš eisiu pažiūrėt ant deek’o, o tu 
dėl viso ko apsirengk, ir vaikučius aprengk. Aš tuojaus 
sugrįšiu...

Bet Barbutė, sunkiai įmigus, nenorėjo nė klausyt, nė 
suprast, ką vyras kalba; jai rodėsi Juozą apsisapnavus ir 
tiek, tat apsivertė ant kito šono ir mėgino vėl užmigti. 
Nepraslinkus 5 minutoms, išgirdo barškinant į savo du
ris ir greitais žodžiais kokį vyriškį kalbant. Anglų kalbos 
Barbė nemokėjo, tat nė nesuprato, kad stewartas liepė 
visiems keleiviams apsirėdyti ir eit ant viršutinų lubų. 
Tečiaus baisus prijautimas ją dudkuliais išvertė iš guolio. 
Greit apsitaisius ir su vargais išbudinus vaikučius, ap
siautė juos skaromis ir išėjo.

Pas laiptus buvo didelė kamša. Norėjo surast Juozą, 
bet negalėjo. Stewartai mėgino užlaikyti tvarką besigrū
dančių žmonių prie laiptų tarpe, bet tas jiems nelen
gvai parėjo. Galop beveik paskutinė išlipo į viršų Grigie
nė. Baisus reginys pasirodė prieš ją Iš priešakio laivo 
rymo milžiniškas ledo kalnas, o laivas nesijudina, bet 
truputį svyra ant šono ir grimzdą žemyn. Lermas, sumi 
Šimas tarp keleivių neapsakytas. Vieni pro kitus laks
to, stumdosi. Moters ir vaikai verkia, laivo tarnai vis 
kažinką rėkauja.

— O Jėzau, Marija, Juozapai šventas! kas čia dabar pa 
sidarė?! Ar čia svieto pabaiga, ar mūs laivas skęsta! — 
pratarė išsigandus į save taip balsiai, kad abudu jos vai
kučiu išgirdę, staiga pradėjo verkti.ir glaustis arįyn prie 
jos.

Barbora nė nemėgino jų maldyti, nes pati buvo lygia 
jiedviem kūdikiu, bejiegė.—nebylė tame nesuprantamame 
žmonių mišinyje. Išsigandusiomis akimis dairėsi aplin
kui, ar nepamatysianti savo Juozo, bet jo niekur nerado. 
Jo vieton laivo abišaliais išvydo prigrūstus žmonių luo
tus nuleidžiant ant vandens. Suprato visą pavojų ir varg
šė pradėjo stumtiesxartyn, apglėbus savo vaikučius. 
Bet prieš ją kaip bičių spiečius stovėjo susigrūdę vyrai ir 
moters, į kurių tarpą nė piršto negalima buvo įkišti. Nė
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nepasijuto, kaip jai per skruostus pradėjo ašaros riedėti. 
Skęstame! —atėjo jai į galvą mintis ir neabejojo apie savo 
likimą. Vanduo vis kilo augštyn, kuomet laivas grimzdo 
vis žemyn ir žemyn. Jau visas pirmgalis apsemtas, o ji 
su klykiančiais vaikučiais dar toli nuo paskutiniojo galo. 
Štai jau tik keliolika pėdų ji nuo vis besiartinančio van
dens.

Ore pasklydo muzykės balsai. Meliodija buvo iš
karto linksma, bet paskui persikeitė į suvis liūdną. La
biau panėšėjo į vargonų muzykę bažnyčioje, nabašninką 
laidojant, negu į įvairių kapelijos instrumentų. Barbora 
atsiminė savo parapijos bažnytėlę Lietuvoje, kur kožną 
nedėldienį nueidavo apsikaišius rūtų vainiku. Perbėgo 
mintimi visus savo širdžiai artimiausius, gimtinę pastogę, 
linksmas jaunystės dienas ir tėvų ašaras, kada pasirįžus 
kelionėn į Angliją, paskutini kartą jų raukšlėtas ranke
les bučiavo. Valandėlei net pasimiršo bestovinti mirties 
nasruose ant skęstančio laivo, užsimąsčius apie savo my
limuosius tėvynėje. Staiga baisiai laivo apačioje užgrio
vė, tarytum visas okeano dugnas suiro. Pasigirdo 
koks tai pragariškas spiegimas. Katilai ekspliodavo...

— O Jėzau, Marija! — suriko Barbora, glauzdama vai
kučius prie savęs. Patalus ji puolė ant kelių ir, muš.- 
damasi krūtinėn, ėmė balsiai melstis, apsiliedama gausio
mis ašaromis. — Viešpatie, susimilk ant mūsų nusidėjė
lių, Viešpatie, susimilk ant mūsų! Jėzau, Marija, Juoza
pai šventas, į Jųsų rankas pavedu savo dūšią. Omano 
patronka ir visi šventieji ir tu, Aniole Sar... — nedabaigė 
žodžio, kaip ūmai pradėjęs skęsti laivas, patraukė ją su 
kūdikiais i tamsias gelmes ant jūrių dugno...

Juozas Grigas, išėjęs ant viršaus, įsisuko į besispau- 
džiančią žmonių minią, iš kurios jokiu būdu negalėjo išši- 
grūeti ir su kuriais kartu nukeliavo į 2 angliškų my
lių gilumo vandens kapinyną.

** ♦

Kas gi darėsi su pirmosios ir antrosios kliasų pasažie- 
riais?

Kai kurie buvo sugulę taip, kaip ir mūs Grigai ir paju
tę bildesį, nenorėjo tikėti pavojų gręsiant. Tik, išgirdę 
laivo tarnybą liepiant skubintis ant viršaus ir eiti mote
rims ir vaikams į pagelbos luotus, suprato, jog netrukus 

• vietoj minkštos lovos, gali atrasti nakvynę ant okeano 
šalto dugno.

Kitos po baliaus puošiuose salionuose su savo vyrais 
ir pažįstamais vėdinosi šampanais ar vieni kitus garbščio- 
jo tuščiais komplimentais. Po laivo susitrenkimui, kada 
paliepta moterims skirtis nuo savo tėvų, brolių, vyrų ir 
lipti į pagelbos luotus, užviešpatavo tarsi „sudna diena”, 
šaukianti ant paskutinio teismo. Moteris nenori apleisti 
savo mylimus vyriškius. Tie, žadėdami vėliaus kitais 
luoteliais nusileisti, kaip visas moteris iškels, ramina sa
vo pačias, motinas, dukteris ir seseris. Apicieriai kai ku
rias prieš jų norą atplėšia nuo vyrų ir stumia į luotus. 
Nesavais balsais šaukdamos Dievo pagelbos'ir atsisveiki
nimo žodžius, puola bejiegėsalpdamos, kitos pusiau tik ap- 
sirėdžiusios į luotelius, kuriuos paskui nuleidžia ant pla
taus leduoto vandens be maisto, be šiltesnio apdaro, be 

•jokios globos. Jos jautė, kad vyrai, nuo kurių jas atskiria, 
piskados nebesugrįš, permaža buvo pagelbos luotų, kad
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visus sutalpinus ir išgelbėjus.
Kam nemiela gyvybė? Ji lygiai brangi pribadėjusiam 

nuskurėliui, kiek ir auksuose paskendusiam turčiui, ly
giai drūtam vyrui, kaip ir silpnai moteriškei su kūdikiais. 
Bet Britanijos vyrų galancija atidavė pirmybę moterims, 
jie gi pasirįžo aukoti savo gyvybę už silpnųjų gyvastį, t. 
y. moterų, vaikų ir, atvedę prie luotelio kas savo pačią, 
motiną, seserį,— širdingai jai pasakęs „sudiev”, traukėsi į 
šalį, kad kitoms moterims užleisti vietą. Buvo ir bailes
nių vyrų, kurie mėgino užimti vietą pagelbos luotuose, 
bet tuos apicieriai ištempė lauk atgal. Keli tarp jų, ne
paklausė apicierių komandos ir ramiai sau sėdėjo su ki
tais paskirtais išgelbėjimui. Kodėl nepaklausė, nieke 
šiandien nežino; gal buvo koki emigrantai, kurie nesu
prato, ko nuo jų reikalavo. Juos visų akyveizdoje nušo
vė ir, kada krito apsipildami kraujais, nieks nemėgino jų 
gelbėti ar ištarti užuojautos žodį.

Gi muzika vis žaidė ir žaidė pusiau pasinėrusios kape
lijos bestengstančiuose pirštuose. Ant baigiančio skęsti 
laivo vyrai visokių tikybų ir tautų, be kepurių, pritar
dami gedulingai meliodijai kartojo be atlaidos kardinolo 
Newmanno skambų himną: „A rtyn, Viešpatie, 
prie Tavęs, artyn!” (Nearer, my God, to Thee). 
pakol neišnyko su nelaimingu laivu iš Vilnių paviršio...

Negana skenduoliui buvo suviršum pusantro tūks
tančio aukų, kurias nugabeno amžinastin savo įsčioje ir 
ant kupros, bet patraukė gelmėsna ir tris pilnus pagel
bos luotus, nespėjusius nuo jo toliau nusiirti. Kapito
nas, šokdamas į vilnis, pamatė beskęstantį vaikutį. Pri
plaukė prie jo ir, paėmęs į glėbį, nunešė į vieną nuleistų 
luotų. Atidavęs jį moterų globai, vėl nuplaukė pas savo 
skęstantį laivą, idant kartu su juom užmokėt gyvenimui 
baisią donę.* Šimtai vyrų paskutinėje valandoje nušoko 
į vandenį, norėdami nuo mirties kokiu nors stebuklu iš
sigelbėti, bet su keliais išėmimais visi jie pražuvo. Kai- 
kurie, priplaukę prie kupino luoto, maldavo ištiesti jiems 
ranką ir pas save priimti, bet jiems atsakyta: „Nesiar- 
tink!—mes tavę gelbėdami, visi paskęsime” ir vargšas, 
pasikamavęs su teduotomis vilnimis, atsigrįžo nežinomos 
amžinasties kelionėn. Kitus laivo katilų ekspliozijaišme
tė iš gelmių ant jūrių paviršiaus; tų gudresni, besikabin- 
dami nuo įros ant įros išstovėjo permirkę leduose per vi
są naktį, pakol atplaukė laivas jų gelbėti. Daugelis nuo 
šalčio ir širdgėlos pasimirė luotuose. Tuos palaidojo jū
ron. Tarp šitų katastrofos aukų pakliuvo ir vargšas be
vielio telegrafo operatorius, Philipps. Jis pirmutinis da
vė aplinkiniems ant Atlantiko laivams žinią apie skęs
tantį „Titanic” ir paskutinis iššoko su kitais iš laivo, ka
da to paskutiniai žiburiai pradėjo gęsti po šaltos sriovės 
apsiautu. Dirbo jis iki paskiausios valandos, šaukdamas 
iš visų pusių Marconio telegrafu pagelbos, nejauzdamas 
net, kad jo kambarys jau pusiau buvo apsemtas. Arti
mo meilės kurstomas, dirbo daug ilgiau po tam, kaip ka
pitonas Smith paliuosavo jį nuo tarnystes, liepdamas pa
čiam gelbėtis. Vien jo draugas, pagelbininkas, tempte iš
tempė jį iš telegrafo biuro ir privertė šokti į vandenį, kad 
išsigelbėti nuo mirties. Išsigelbėjo, bet neilgam. Dasi- 
gavęs pagelbos luotelin, prie kurio ilgai turėjo plaukti, 
netrukus Dievui dūšią atidavė, ir jį paleista vėl ant van
dens.
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Taip giedodami kartu su graudžia muzika „Artyn, 
Viešpatie, prie Tavęs, artyn!” nukeliavo pas Augščiau- 
siojo tribunolą šimtai „Titanic'o” svečių, valdininkų ir 
tarnybos. Vienoje akymirkoje visi pavirto lygiais: tiek 
tas, ką valdo šimtus milijonų turtų, lyginai kaip ir kelių 
savaitės dolerių duonpelnis. Nieks jų kapo nepapuoš 
vainikais, nieks nepastatys kryželio, nieks neateis išlieti 
ašarą, sukalbėti maldą už jų dūšią. Vienok jie gulės po 
šaltomis Atlantiko sriovėmis lygiai taip atvangiai, kaip 
ir tie, kurie ilsisi minkštoje žemelėje. Ir kada aniolo tri- 
mytas pašauks į Juozapato pakalnę, visi atsistos kaip 
vienas kūnas išgirsti Dievo nusprendimą ir atsiimti kož- 
nas savo užmokestį.

Evangelija
trečioje nedėlioję po Velykų, pagal šv. Joną, skyrius XVI.

Anuomet tarė Jėzus mokintiniams savo: Nebeužilgo 
ir jau neberegėsite manęs, ir vėl nebeužilgo o paregėsite 
mane, juog einu pas Tėvą. Kalbėjo tat vienas kitam mo
kintiniai Jo: Kas čia yra, ką mums sako: nebeužilgo, o 
neregėsite manęs, ir vėl nebeužilgo, ir paregėsite mane, 
ir jog einu pas Tėvą. Kalbėjo tat: Kasčia yra, ką sako, 
nebeužilgo? nežinome, ką sako. O pažino Jėzus, jog no
rėjo Jo klausti ir tarė jiems: Apie šitą tariatės tarp savęs, 
jog tariau: nebeužilgo, o neregėsite manęs, ir vėl nebeuž
ilgo, o paregėsite mane. Užtiesa, užtiesa sakau jums, jog 
verksite ir vaitosite jus, o svietas linksmįsis: o jus būsi
te nuliūdę, bet jųsų nuliūdimas pavirs džiaugsman. Mo- 
terė, kad gimdo, turi nuliūdimą, jog atėjo jos valanda, 
bet, pagimdžiusi kūdikį, jau nebatmena priespūdžio iš 
priežasties linksmybės, jog žmogus gimė ant svieto. Ir 
jus taigi, tas tiesa, dabar turite nuliūdimą; bet vėl regė
siu jumis, o džiaugsis širdis jųsų ir linksmybės jųsų nie
kas neatims nuo jųsų.

IŠ KATALIKU GYVENIMO.
DEL VYSKUPO ROPO „Kijevskaja Misi” praneša iš 

Peterburgo, kad tenai pradėję rūpinties grąžinti vysku
po teises Vilniaus vyskupui baronui Ropui.

KARD. RAMPOLLO SUKAKTUVES. Šiomis dieno
mis suėjo 25 metai, kaip iškeltas kardinolu kun. Marijo
nas Rampolla del Tiudaro. Tasai žymus bažnyčios virši
ninkas gimė 1843 m., Sicilijoje ir jau 1869 m. buvo pa
skirtas popiežiaus Pijaus IX sekretoriaus padėjėju; popie
žius Leonas XIII iškėlė jį kardinolu ir padarė Vatikano 
sekretoriumi. Ypač didelę intekmę turėjo Rampolla pa
skutiniais Leono XIII valdymo metais. Mirus Leonui 
XIII, daugelis statė jį popiežiaus kandidatu.

MONSIGNORO NEUMANNO, buvusio Fhiladelphi- 
jos vyskupo, kanonizacijos reikale pastaromis dienomis 
Ryme buvo įžanginė sesija. Visi kardinolai ir Kongre
gacijos konsultoriai, įskaitant kardinolą Martinelli, daly
vavo tame susirinkime.

TĖVAS KAZIMIERAS KAPUCINAS baigia šią savaitę 
misijas šv. Juozapo parapijoje Scranton’e, kuriąs pabai
gęs keliausiąs į Baltimorės šv. Jono lietuvių parapiją. ,*

Po užbaigimui savo misijų Baltimorėje, Tėvas Kazi
mieras atvyks Philadelphijon, kur 12 d. gegužės pasakys 
pamokslus-abiejose lietuvių bažnyčiose. Sv. Jurgio baž
nyčioje prie Salmon ir Venango gatvių Tėvas Kazimieras 
atlaikęs ankstybas mišias 8 valandą, važiuos į šv. Kazi
miero bažnyčią, kur sakys pamokslą per sumą. Tos die
nos vakarą pusiau aštuntą būsią iškilimngi mišparai šv. 
Jurgio bažnyčioje. Per mišparus Tėvas Kazimieras sakys 
pamokslą. Panedėlyje, 13 d. gegužės. Tėvas Kazimieras 
išvažiuos į Wilkes Barre, kur šv. Traicės bažnyčioje bus 
misijos nuo 14 d. gegužės iki 22 dienai. Iš čia keliaus į 
New Yorką, kur Aušros Vartų bažnyčioje misijos prasidės 
25 d. gegužės ir trauksis iki birželio 2 dienai. •

ŠVENTAS JURGIS yra patronu daugybės lietuvių ka
talikų bažnyčių Amerikoje. Taigi per Jurgines arba akto- 
voje tos šventės daugelyje mūsų šventynių buba iškil
mingos pamaldos. Suv. Valstijų Rytuose Jurginių atlai
dus apvaikščiota pačių Jurginių dienoje šv. Jurgio baž
nyčiose: Senadoryje, Pa., ir Bridgeport, Conn.; ateinan
tį nedėldienį (28 d. balandžio) Jurginių iškilmės būsią šv. 
Jurgio bažnyčiose: Brooklyne (klebonas kun. Kodis) ir 
Philadelpbijoje (klebonas kun. A. Milukas). Jurginių 
mišparai bus tose bažnyčiose 8-tą valandą vakare. Po 
mišparų svečiai kunigai klausysią Velykinės išpažinties.

Vakaruose Jurgines su didesne iškilme švęsta šv. Jur- i 
gio bažnyčiose: Cleveland, 61iio (klebonas kun. Halabur- 
da) ir Cliicagoje (klebonas kun. M. Kraučunas).

VIEKSNELIAI, Telšių apskr. Kovo 4 d. bažnyčion 
prisirinko daug žmonių. Beveik pusė buvusiųjų bažny-
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čioje prisiekė nebegerti degtinės. Vienas vaikinas iš to 
paties kaimo, stovėdamas prieš bažnyčią, tyčiojosi iš blai
vybės ir prisiekos. Kovo 8 d. tas pats vaikinas nuėjo 
Luokėn ir ten, kaip visados, įgėręs grįžo namo, bet naba
gas nebe pargrįžo: kovo 9 dieną rasta vos tik gyvas kai
myno rugiuose, be kepurės, visas purvinas ir nebepana
šus į žmogų. Parneštas namo nebeturėjo kalbos ir, nesu
laukęs nei vakaro, pasimirė be sakramentų.

TELŠIAI Su pasigėrėjimu galiu pranešti visuomenei, 
kad pagaliaus ir Telšių bažnyčios klebonas leido įvesti 
naujas suplikacijas bažnyčioje. Švento Kazimiero dieno
je pirmą kartą suskambėjo Telšių bažnyčioje pertaisytos 
ir Žemaičių vyskupo patvirtintos suplikacijos. Mūsų 
bažnyčioje nėra dar žemaitiškai atliekamų gegužinių pa
maldų. Lenkiškai kalbantis žemaičiai, kurių visiškai ma
žai Telšiuose tėra, turi lenkiškas gegužines pamaldas, o 
lietuviškų visai nėra. Reikėtų jas būtinai įvesti.

KARDINOLUI GIBBONS’UI, Baltimorėje, Md., paau
kojo nekuris turtingas žydelis $25.000 palaikymui Wa
shingtone katalikų universiteto. Tas žydelis, kaip ir dau
gelis šios šalies ne katalikų, išreiškė viešai savo pasigėrė
jimą katalikų Bažnyčia, kuri, anot jo, uoliausia ir pasek- 
mingiausia darbuojasi prieš socijalizmo bei anarkizmo gai
valą ir palaikymui visuomenėje gražios tvarkos.

40 VALANDŲ ATLAIDAI Viešpaties Persimaninymo 
parapijoje. Masepth, L. L, N. Y. atsibuvo labai iškilmin
gai. Per visas tris dienas ne maža mūs bažnytėlė buvo 
grūste prigrūsta maldingų žmonelių. Apie 500 žmonių 
priėjo šv. Išpažinties. Vietiniam klebonui, kun. N. Pet
kui, su dvasiška pagelba pribuvo šie kunigai: P. Sauru- 
saitis, A. Šeštakauskas, M. Sedvydis, A. Milukas, J. Zeb- 
ris ir J. Lietuvninkas.

Iš Lietuvos.
MIRŪSIEMS PRANCŪZAMS PAMINKLAS. Prancūzai 

ketina Vilniuje pastatyti dailų mirusiems 1812 raetias 
Vilniaus gubernijoje prancūzams paminklą. _ 1812 metais 
prancūzai, norėdami užkariauti Rusiją, ėjo per Vilnių. 
Po mūšio sušalę prancūzai grįžo atgal taipgi per Vilnių. 
Sako, Vilniaus gubernijoje yra žuvę prancūzų apie 300 
tūkstančių; tik pačiame Vilniuje žuvę apie 50 tūkstan
čių. Miestas skiria paminklui piečių ant Didžiosios gat
vės.

VIDENISKIS, Vilniaus apskr. Neseniai čia inkurta 
„Blaivybės” skyrius. Kun. Valiuškis in taisė čia arbatna- 
mį, kurin gali sutilpti apie 500 žmonių. Po pamaldų 
žmonės čia mėgsta susirinkti: vieni ateina laikraščiu pa
siskaityti. kiti arbatos išsigerti, o mergaitės kartais ir pa
dainuoja.

DAINAVA, Eišiškių par., Lydos apskr'. Dainava yra 
tai ne mažas sodžius. Jame gyvena lietuviai, bet gi jie 
sarmatijasi lietuviškai kalbėti. Vaikus moko lenkiškai, 
įkalba su jais namie irgi lenkiškai. Paaugę jie šiek tiek 
Išmoksta lietuviškai nuo senesniųjų, kurie tarp savęs kal
basi dar lietuviškai. Bais kaip liūdna darosi ant širdies,
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kaip girdi, niekinant ir žeminant savo protėvių tėvų 
kalbą.

Čia tik vienos pagyrimo vertos Dainavos mergaitės. 
Jos dar neužmiršo ne tik šnekėti, bet gi moka gražiai lie
tuviškai ir padainuoti. Ramu ir malonu yra klausytis 
dainuojant puikias daineles apie rūtą, apie žirgelį, apie 
vargus ir rūpesčius. Dieve, tat padėk jums, brangios 
Lietuvos dukros, dainuoti kuogražiausiai.

PERLOJAI yra nemažas miestelis. Jis skaito į 1500 
gyventojų; yra pakrikęs ir išsimėtęs abišaliai Merkio 
upės. Vieta smiltėta, tinkanti avių ganyklai, todėl žmo
nės nemažai jų ir laiko. Kailedirbiai burliokai čia turi 
gerą uždarbį. Jie čionai atsibasto apie visus šventuosius 
ir dirba per visą žiemą dviese. Už kiekvieną baltai iš
dirbtą kailį ima po 10 kap., o už raudoną po 18 kapeikų. 
Per žiemą juodu išdirba į 300 avikailių raudonai ir į 100 

.baltai; išviso uždirba juodu į 70 ar 80 rublių. Yra čia ir 
savas žmogus, kurs taipogi gerai dirba ir daug pigiau, bet 
žmonės, nežinia dėlko, noriau duoda burliokam, nekaip 
savam žmogui.

Pas mus, Perlojoje, 15 d. vasario atsibuvo seniūno 
rinkimai. Keli girtuokliai piršo savo sėbrus, bet geres
nieji ir blaivieji žmonės dauguma balsų išrinko Juozą Jo
nio;, žmogų blaivų, ką ir žemiečių viršininkas patvirtino. 
Garbė perlojiečiams, kad jau pradėjo suprasti blaivų vy
resniųjų reikalingumą.

KRYVILIAI, Lydos apskr. Baisus atsitikimas. Sere- 
doje, vasario 29 dieną Kryviliuose 80 metų senis nudūrė 
savo žentą už visai menką daiktą. Buvo taip. Žentas da
rė sau buožę, o senis norėjo atimti, nes sakęs, kad tai jo- 
esanti ta buožė. Juodu pradėjo peštis. Žento būta stip
resnio, tai ^enį parmetė. Tuo tarpu senis, matydamas, 
kad negali išsiristi, išsiėmęs peilį iš kišeniaus dūrė žentui 
i pilvą. Tas, pajutęs sopulį, suriko, bet viduriai jau bu
vo perplauti. Tuoj nusiuntė kunigo, kad išpažinti atlik
ti, ir kitą žmogų pasiuntė gydytojo, bet gydytojo nerado 
namie. Vakare vežė ligonį Vilniun. Atvažiavę į Varė
nos stotį, rado jau traukinį išėjusį į Vilnių. Nutartanak- 
voti Varėnoje, o antrytojaus važiuoti į Vilnių, bet beke
liant iš vežimo žarnos pradėjo labiau eiti, ir žmogus mirė. 
Liko jo žmona su šešetu vaikų. Senį žmogžudį išpradžių 
buvo suėmę, bet dabar liuesas iki teismui. „Aušra”,

SIDLAVA kitkart garsi buvo dar ir savo pušinėliu, 
kurį vietiniai žydeliai baigia jau naikinti. Pirm keleto 
metų tūlas Mauškė prasidėjęs su giria versties ėmė sko
lint nuo žmonių pinigus. Nuo ko išgavo 400 rub., nuo 
kito net 800 rub., kaip reikia nejusčiomis pokai-kurio lai
ko pasitraukė netikėtai užsienin ar kitur ir paleido garsą, 
būk miręs. Kaip su juo ištiesų buvo — nežinia, bet žmo
nių pinigėliai tai tikrai mirė. Treti metai, kaip p: Rome- 
ras atidarė savo tartoką. Žmonės per žiemą kamuoja gy
vulius, aikvoja pašarą, statydami medžius į tą tartoką. 
Užmokesnis menkas ir tą'kol išgarini nuo žydelių, reik 
nemažai puspadžių nuplėšti. Dėl mažiausios gi priekabos 
mokesnis atrokuojamas arba visai nusukamas. Daug ge- 
riaus būtų, kad žmonės daugiaus savo ūkės veizėtų. Prie 
tartoko atsitiko jau nemažai visokių nelaimių. Vienam 
darbininkui, dvidešimties metų vaikinui, ranką nutrau
kė; šiomis dienomis tūlam B. 21 metų nupiovė dešin,ior
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sios rankos pirštus. Žmogus vedęs paliko ubagu. Gerai 
būtų, kad čion daugiau užsiiminėtų amatais, dirbtų iš me
džio įvairius išdirbinius per žiemą.

RIETAVAS. 5 d. vasario mūsų bažnyčioje atsitiko la
bai nepaprasta apeiga. Mat jaunikis, Motiejus Tomašaus- 
kis, turėdamas 104 metus amžiaus, tvirtas vyriukas-že- 
maitis prisiekė dar trečiaijai trijų mirusiųjų vyrų našlei, 
Onai Ziemienei, abudu iš sodžiaus Gudelių, 70 metų tu
rinčiai, moterystę. Laimingieji jaunieji tiek turėjo vėp- 
sojančių prieš save, kad be šveicoriaus praeiti klebonijon 
negalėjo.

Motiejus Tomašauskis lig tiek dar tvirtas, kad vasarą 
griovus kasa ir tuomi maitina save ir naujai vestą pačią. 
Atminti turi dar visai aiškią. Atmenąs gerai, kada Napa- 
leono kareiviai bėgo nuo Tverų ant Prūsų. Keli karei
viai, įbėgę į jų kiemą, pradėjo karščiuoties ir rodyti, kad 
gerti norintis; parodęs Motiejukas šulinį — užtad karei
vis įmetęs jam kepuriukėn pinigų. „R. G.”

RODUNIA, Lydos apskr. Pas mus vis dar užpuldinė
ja lenkai ant lietuvių. Prieš užgavėnes Sklodonių so
džiuje buvo vestuvės. Vežant jaunikiui pačią iš Ašavos 
parapijos Sklodonysna, reikėjo važiuoti per Kazokiškių 
sodžių. To sodžiaus lenkininkai pastojo kelią ir ėmė 
mušti lietuvius, ypač jaunavedžius. Buvo net sukru
vintų.

RODUNIA, Teko man būti šiokią die'ną Rodūnios 
•bažnyčioje. Tą dieną buvo mišios iš Pelasos sodžiaus. 
Žmonių bažnyčioje buvo daug, ėjo išpažinties. Lietuviai 
pagiedojo lietuviškai keletą gavėnios giesmių, paskui 
kun. skardinskis pasakė netik lenkiškai, bet ir lietuviš
kai gražų pamokslą apie išpažintį. Tą dieną mums, lietu
viams, buvo daug didesnė šventė, negu šventadieniais 
paprastai, nes mes tuomet bažnyčioje negirdime lietuviš
kai nė vieno žodelio.

TAUJĖNAI, Ukmergės apskr. Kovo 3 d. buvo vals
čiaus sueiga. Pardavė senus vals. raštinės namus ir klė
tį už 400 rublių. Statys dabar naują raštinę. Jos sąmata 
siekia 4000 rublių. Sueiga pridėjo paštoriui žydui virš 
suderėtos algos dar 150 rublių, tiktai paėmė iš jo 50 rub
lių „rešto”. Nelaimingas buvo žydo „reštas”: visą naktį 
rinktiniai turėjo vemti.

„KUR. L1TEWSK1” praneša, kad p. M. Kerbedis užra
šęs 100.000 rub. statyti kun. Maleckio ,, Vaikų prieglau
dos” namams Peterburge. P. Keberdis yra sulenkėjęs lie
tuvis, o ta prieglauda — lenkų.

TAUJĖNAI, Ukmergės apskr. Paužuolių ūkininkas 
Grigaliūnas, nuvažiavęs Ukmergėn, sumainė savo ratų 
tekinius; savus, blogus, paliko žydui, o nuo žydo vežėčių 
nusimovė gerus. Tie ratai buvo vogti. Pavogtuosius 
tekinius pas jį rado policija. tSako, kad šilta jam buvę 
dėl šito maino. Antrytojaus vargšas puolė į Mūšią, kad 
nusiskandinus, bet žmonės pamatė ir ištraukę atgaivino.

TAUJĖNUOSE jau greit susilauksime telegrafo. Rei
kalinga pašalpa jau surinkta. Valstiečiai paskyrė tam 
reikalui 100 rublių.

SKEMONIS, Ukmergės apskr. Skemonių miestelis la
bai prastas, trobų stogai labai nudraskyti; Jis tegali pa

sigirti vien smuklių daugybe. Apskritai imant, tas kam
pelis gana tamsus, laikraščių ir knygų niekas neskaito, 
yra labai aplenkėjęs. Lietuviai kalba namie lietuviškai, 
atvažiavę miestelin ima kalbėti lenkiškai ir grįždami na
mo, pavažiavę kelius verstus nuo miestelio, vėl pradeda 
kalbėti lietuviškai.

KAUNAS. Girtuokliavimo vaisiai. Sekmadienį, kovo 
4 d., pas gyvenantį Linkovskio namuose, Jonavos gatvė
je, darbininką Kazį Siupenį buvo puota. Kėlė jo varda
dienį. Tarp kitų svečių buvo ir jo brolis Vytautas, Reko- 
šo fabrikos darbininkas, 20 ties metų vaikinas. Pasigėręs 
Vytautas Siupienis ėmė galinėties su savo draugu, Gu- 
tauskiu. Inveiktas, Vytautas inpyko ir, pastvėręs peili, 
puolėsi nat Gutauskio. Būsto šeimininkas, kiemsargis 
Petras Budika ėmė intužusį Siupėnį malšinti. Tuo tarpu 
Gutauskas išspruko iš grįčios ir ėmė bėgti Jonavos gatve. 
Paskui jį išlėkė Vytautas, bet nepavijęs sugrįžo. Sugrį
žęs, jis ėmė kabinties prie Budikos, kam jis sukliudęs ir 
pastvėrė kirvį. Bet kirvį pavyko atimti iš jo; Vytautas 
išėjo grasydamas: „Jus visi prieš mane. Palaukit: man 
katorga, jums bus mirtis”. Po kiek laiko Vytautas vėl 
sugrįžo ir, išsitraukęs smailą peilį, šoko tuojaus ant Bu
dikos. Tasai gi, pastvėręsgeležinę kačergą. nelaukdamas, 
kol Siupėnis skros peiliu, sudavė iš viso vieko Siupėniu 
stačiai per galvą. Siupėnis čia-pat krito negyvas, net 
smegenis ištiško. Atvykusi policija nusivedė Budiką 
nuovadun. Visi, pažįstą jį, sako, jog Budika galėjęs už
mušti žmogų negu tik besigindamas. „Vilt.”

‘ SUVALKŲ GUB. TAUPOMŲJŲ KASU 1911 metais 
buvo 18, sąnarių prie jų prigulėję 4.432, už tas kasas są
nariai atsakė savo turtu 1.289.106 rubliais. Visų tų 
kasų apyvarta 1910 metais siekė 554.515 rublių. Sudė
tų pinigų tose kasose buvo 494.585 rubliai. Taigi skolina
mųjų taupomųjų kasų apyvarta Suvalkų gubernijoje 
daug mažesnė, negu Kauno.

PANEVEZYS. Kovo 2 dieną buvo čia atlikta visuoti
nis Panevėžio skyriaus Kauno ūkio draugijos narių susi
rinkimas, kuriame dalyvavo apie 30 dvarininkų, sodiečio 
nė vieno. Gvildenama buvo visokie sumanymai, kurie 
tiktų palaikymui ir pagerinimui krypstančių dvarininkų 
ūkio. Nuo valdiško veterinoriaus. sakė tarp kitko, nesa
ma ko laukti pagelbos, nes ką galįs padaryti vienas visam 
pavietui skiriamas veterinorius. Nutarta todėl pasisam- . 
dyti savąjį veterinorių. Tam tikslui aplinkiniai dvarpo
niai turi susispiesti į vieną kuopą ir uždėti ant savęs mo
kestį po 30 kap. nuo gyvulio galvos, o visos kuopos gy
vulių skaitlius turįs išnešti apie 3000 galvų, idant paskir
tų veterinoriui algos 900 rublių metams. Valdybai pa
vesta sustatyti dvarų sąrašą, kuriuose ūkis vedamas pa 
vyzdingai iš kokio nors atžvilgio, o vasarą žadama kuo
pelėmis, susitarus po kelis žemvaldžius, apsilankyti tuo
se dvaruose ir prisiveizėti jų ūkininkavimui. Taipjau 
paskirta valdybai priruošti įstatai apie savitarpini apsi
draudimą gyvulių ir pašaro nuo ugnies. Kalbėta apie 4 
ūkiškas parodas Panevėžyje; šiemet parodos nebūsią, 
nes pasivėlinta pareikalauti iš valdžios tam tikslui pašai 
pos, o kadangi tokios parodos brangiai apsieinančios d va 
rininkams ir jokio pelno jiems neduodančios, tai geistina 
esą jų čionai vjsai neberengti, užteksią, girdi, taisomų

' - "A
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Šiauliuose. Nutarta dar įtaisyti šį rudenį arti Panevėžio 
pradinius pienininkavimo kursus ir tam reikalui jau gau
ta iš valdžios 350 rublių pašalpos; kursai tęsis 3 savaites 
ir nuo lankančiųjų bus imama po 10 rub. Beto mokiniai 
turės savo valgį turėti. Pagalios koksai tai lenkas iš 
Lvovo gyrėsi esąs inžinierius ir mokąs gerai kasti grio
vus ir prūdus ir todėl siulijosi dvarponiams pasinaudoti 
jo amatu.

NAUJAMIESTIS, Panevėžio apskr. Sausio 22 d. čia 
buvo visuotinas „Blaivybės” skyriaus susirinkimas. 
Kaip matyti iš perskaitytos atskaitos, šis skyrius jau gy
vuoja nuo 14 birželio 1909 metų. Narių skyrius turi 154, 
bet abstinentų tik 6 moteris. Per metus skyriaus kason 
įplaukė 143 rub. 3 kap., išleista — 81 rub. 18 kap., — ka
soje lieka šiems metams 130 rub. 77 kap. Draugija turi 
savo arbatnamį, kuris gyvuoja nuo 6 gruodžio 1909 m.; 
pereitais metais arbatnamis davė 52 rubliu pelno. Sky
rius išplatino 350 priešalkogolinių knygelių, tame skai
čiuje 250 egz. blaivininkų kalendoriaus „Dieve, padėk!” 
„Blaivybės” vardu ir jos naudai buvo surengtas vienas 
vakaras; padaryta keturi susirinkimai, dviejuose jų buvo 

paskaitos: skaitė mokyt. J. Paliukaitis; viename — „Gir- 
tuoklybė — mūsų piktadėjas”, antrame — „Alkogolis — 
nuodai”.

Žmonės čia labai įpratę į naminį alų, apart to sodžiuo
se labai išsiplatinęs slaptas pardavinėjimas degtinės; tai
gi, blaivybės platinimas labai apsunkintas vietinėmis ap
linkybėmis. Bet tas tegul dar labiau sužadina geros va
lios žmones stropiaus ir uoliaus imtis darbo ir naikinti 
girtuoklybės vergiją! '

PABAISKYS, Ukmergės apskr. Mūsų miestelis nedi
delis. Aludė tik viena, bet ir ant tos pačios parašyta „iš
nešimui”. Bet kaip ateina šventadienis, žmonės vis dėlto 
kasžin-kur gauna degtinės ir prisigeria lig valios. Žmonės 
labai tamsus, laikraščių neskaito. Kortomis labai pripra 
tę lošti, o labiausia sodžiuje Z., kur kas šventadienį lošia 
iki pusiaunakties ir pralošia savu paskutinius skatikus.

Sulenkėjusių yra čia irgi nemaža, kurie kovoja su lie
tuviais dėl bažnytinių pamaldų. Iki praėjusių metų vis
kas pas mus bažnyčioje buvo lenkiškai, tik ačiū kunigui 
Budrei buvo įvesta bažnyčion lietuvių kalba ir įkurtas 
„Blaivybės” skyrius. Bet jam išvažiavus viskas žuvo.

Sis paveikslas viršuje parodo laivą įstrigusį leduosna, žemiau — paskendusį 
pereitą savaitę milžiną „Titapic”, J



10 ŽVAIGŽDE

Amerikos Naujienos.,
Šimtai žmonių paskendo Mississippi upės 

srįtyse nuo didelių potvinių, kaip praneša telegramos iš 
Jackson, Miss. 6.000 pabėgėlių iš užlietų apielinkių susi
spietė Clevelando laukuose ii’ kenčia badą, šaltį ir viso
kius nedateklius. Gelžkeliai didelia dalia sugadinti, tat 
sunku pristatyti maistas, aprėdalas ir guolis likusiems be 
pastogės.

j<

$14.000 išnešė apsilervavę plėšikai iš Globe Ex
press kompanijos stoties, Grand Junction, Coloradoje.

j*
Smarki vėtra naktį 22 — 23 balandžio Illinois 

ir Indiana valstijose pašlavė apie 100 žmogišku gyvybių 
ir į 200 sužeidė. Be pastogės paliko kelis šimtus žmo
nių. Jų nameliai tapo vėtros išdraskyti ir išnešioti po 
laukus gabalais. Valstijose Alabama ir Georgia taipgi 
kelios dešimtys žmonių žuvo.

jt
Nusinuodijo degtukais dvejų metų vai

kas George Mayer. Tėvams jį palikus vieną namie jis su
radęs dėžutę degtukų pradėjo juos kramtyti. In kelias 
minutas tėvai, sugrįžę namon, rado jį vos gyvą. Nuvež
tas į ligonbutį tuojaus pasimirė. Tat atsargiau su deg
tukais!

' ji ji

$10.000.000 mokykloms. Sulyg Dr. Martin G. 
Brumbaugh, Philadelphijos viešųjų mokyklųsuperinten- 
dendo raportą miestui būtinai reikia išleisti $10.000.000 
statymui naujų ir mokyklų. Sulyg jo raportą mieste da- 
barmokosi 2.170 vaikų samdytuose namuose, 11.800 vai
kų mokosi tiktai pusę laiko, t. y. vieni prieš piet, kiti gi 
po pietų ir dar daugeliui vaikų visai nesiranda vietos mo
kykloje ir jie yra priversti pasilikti be mokslo.

j« ji

17.000 žmonų be pastogės paliko Lusiana 
valstijoje iš priežasties išsiliejimo upės Mississipi. 

j« ji

Didelį tiltą nupūtė vėjas. Shenandoah, 
Pa. Pragaištingoji vėtra, kuri tiek daug jeibių pridirbo 
23—24 balandžio dieną, nunešė McTurk auglio kompani
jos tiltą, palei Girardville, Pa. Tiltas buvo 75 augščio ir 
125 pėdų ilgio. Jis jungdavo viešąjį kelią ir tramvajų gelž- 
kelį. Telegrafų vielos visoje apielinkėje sutraukytos, 
stulpai išvartyti.

ji ji

„TITANIC’O” NELAIMES TYRINEJjMaI.

Su garlaiviu „Titanic” 1635 žmonės palydėjo savo gy
vastį; tik 705 iš plaukusiu juomi per Atlantiką išsigelbė
jo. Tarp tų buvo 210 to laivo jūreivių ir tarnų. Išsigel
bėjusieji dėkingi už savo gyvastį suteiktai greitai pagelbai 
Cunard linijos garlaivio „Carpathia”, kuris parvežė nu
skendusio laivo pasažierius į New Yorką Pėtnyčios nak
tį, 19 d. balandžio.

Iš vėlesnių išsiaiškinimų sužinota, jog tą baisią „Tita- 
nio’o” keleiviams naktį buvo tik už kelių ar keliolikos 
mylių kiti laivai, kurie būtų, lengvai galėję pribūti laiku. 

kad išgelbėjus visus skęstančiojo laivo pasažierius. Taip 
už 17 tik mylių plaukė Leyland linijos garlaivis „Califor
nia”. Bet pagal to laivo kapitono Lord tvirtinimą, tą 
naktį jis įplaukęs į plačią ledynų juostą ir savo pasažie- 
rių atvangumo dėlei buvo priverstas sustabdyti inžinus 
iki brėkštant. Stovint laivui ir bevielis Marconi’o tele-^ 
grafas negalėjo veikti. .

Taipgi čia jau buvo freito laivas „Lena", kada milžino 
„Titanic’o” pustrečio beveik tūkstančio keleiviai įnirtusiai 
kariavo su baisia mirtimi. Bet tas laivas, neturėdamas 
bevielio telegrafo, negalėjo dažinoti apie tą nelaimę ir su
teikti savo pagelbą. Rusijos garlaivis „Birma”, išplaukęs 
11d. balandžio iš New Yorko Liepojun, gavęs žinią apie 
„Titanic’o” nelaimę, buvo visai ir-gi netoli ir ūmai pradė
jo irtis, bet įstrigo į ledų kalnus, iš kurių jokiu būdu nu
galėjo išsipainioti, ydant laiku pagelbėti skęstantį laivą. 
Visos aplinkybės susikergė prieš nelaimingą laivą, gaben
damos jam mirtį.

Pagal tyrinėjimų išsigelbėjusių pasažierių ir tarnybos, 
„Titanic’o” pirmas apicieras, Murdock, paliktas ant -sar
gybos, kasžin-kur prasišalino valandėlei ir dvi minuti pa
sivėlino atsakyt ant telefono, kada jam pranešta apie 
gręsiamą pavojų. Kada paėmė telefono priėmėją, kad at
sakyti ant šauksmo, jau buvo pervėlu: toj pačioj valan
doj laivas užšoko ant ledo kalno, kuris išmušė jam visą 
šoną. ’

Sulyg liudijimą jūreivio Fleet, laivo maštoje stovėju
sio ant sargybos, ledų kalnai patėmyta pervėlai, nes jis 
neturėjęs žiūronų. Kada jis pamatęs tuos baisius ledų 
kalnus laivo priešakyje ir per telefoną pasakęs laivo sty- r 
rininkui, kurs tuoj pasukęs laivą, jau buvo pervėlu: 
„Titanic” susidaužė su leidais, kurie išlupo kelių dešimtų 
pėdų skylę jo šone.

Viena tarp I kliasos pasažierių, užtėmijus priešais le
dus, pranešė laivo savininkui Ismay, patardama sumažin
ti greitumą. Tas-gi atsakė: „o męs dar paskubįsime, kad 
veikiaus iš jų išsiliuosavus”. Kiti laivai bevieliu bene tris 
kartus persergėjo kapitoną Smith pasisaugot ledo kalnų, 
bet tvirtai tikėdamas į savo laivo neskandingumą jis iš to 
nieko nedarė ir nė nesikėsino tvertis kokios pramogos 
savo laivo ir kelių tūkstančių žmonių gyvybės apsaugoji
mui. Mat jo laivas buvo saugių-saugiausia vieta nuo vi
sokių jūros nelaimių,—tai ir apsaugojo.

Pereitą visą savaitę ėjo senato tyrinėjimas tos nelai
mės New Yorke, o nuo šio panedėlio prasidėjo Washing
tone. Tardoma „Titanic’o” savinniką Ismay, kelius išli
kusius to laivo apicierius ir kitus katastrofos liudinin
kus, taipgi bevielio telegrafisto, žuvusio besigelbstint vil
nyse, padėjėją. Ismay norima išrasti kaltu už neaprūpi- 
nimą laivo užtektinu pagelbos luotų skaičiumi, už vary
mą laivo didžiausiu greitumu pavojaus aky veizdoje, už 
išsigelbėjimą savęs, kuomet tiek daug moterų ir vaikų 
liko ant laivo, su kuriuomi turėjo pasilaidoti ant jūros 
dugno.

Tuos liudininkus prieš jų norą Suv. Valstijų randas j 
paėmė nuo laivo,,Carpathia", nes pirm to sužinojo, juog 
Ismay stropiai darbuojasi, kad kartu su „Titanic’o” api- 
cieriais ir tarnyba neišsėdant New Yorke pabėgti kokiu 
nors laivu Anglijon, po savo rando globa. Bet jiems ne
pasisekė, ir bus paleisti vien^ kaip pasibaigs jų tardymas.
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Pakol ledai nepasibaigs plauke, išduota visų Atlantiko 
kompanijų laivams įsakymas plaukti pietų keliu, vietoje 
šiaurės. Kokias 10—14 valandų kelias ilgesnis bet už
tai saugesnis, nes jame yra mažiau ledų plaukiančių iš 
šiaurės vandenų. Taipgi pradėta ruošti tarptautinė su
tartis nutarimui, kad visi laivai būtų aprūpinti atsakan
čiai pagelbos luotais. Lyg šiol nė Anglijoje, nė Vokietijo
je, nė Amerikoje, nė, turbūt, kitur valdžios įstatymais ne
buvo reikalaujama, kad Atlantiko garlaiviais turėtų su sa
vim tiek valčių, kad visus vežamus pasažierius galėtų su 
talptinti, ir todėl visu keleiviai buvo išstatyti ant didžiau
sio pavojaus. Dabar norima ta suklerus viešpatijų teisė 
pakeisti geresne. Jau ir be to nusprendimo kai kurie lai
vai pasigamino daugiau luotų, o du syk susibeldęs White 
Star linijos „Olympic", net 35 viršaus tų 16, ką lyg šiol 
turėjo, pasiėmęs.

„Carpathia” pereitą pėtnyčią, nors buvo tikėtasi, kad 
atveš ir daugelį „Titanic'o” lavonų su išgelbėtais pasa- 
žieriais, bet apsivilta. Ji ir taip buvo pervirš prikrauta 
net su pavojum savo ir savo keleivių gyvybės. Iš išgel
bėtų 4 pasimirė ant jos laivo, ir tuos palaidota jūron. 
Veik po „Carpathia” sugrįžimui New Yorkan tapo išsiųs
ti į nelaimės vietą Suv. Valstijų karės laivai, kad surink
tų skenduolius ir parvežtų New Yorkan, ydant giminės 
nors palaidot juos galėtų. Lyg šiol surado tik 80 ir tuos 
visus parveža. Tarp jų esą lavonai milijonierių Astor, 
Widener, Sutton, Tafto adjutanto Majoro Butt ir kitu.

-----—-------- • • ■
< ' i

Iš darbo lauko.
Philadelphijoje šią savaitę sustraikavo Ame

rican Hossiery Mill ant Ormes ir Cambria gatvių darbi
ninkai.

L o w e 1 1, Mass. Pereitą nedėldienį čia buvo 19.000 
straikuojančių audėjų mass-mitingas. Beveik vienu bal
su nutarta grįžti darban. Fabrikų darbininkai apreiškė, 
kad nuo 22 balandžio atidarysią dirbtuves ir priimsią at
gal visus darbininkus, pakeliant jiems algą už darbo va
landas 10 nuošimčių ir už extra valandas mokant po 25 
centus.

Telegramos.
.— Moblie, Ala. Tūkstančiai žmonių žuvo išsiveržus 

aną savaitę vulkanui Chiriqui Peak, netoli Bocas’o Del 
Toroi Hondurase. Daug indijiečių kaimų tapo užlieta.

! •

— Paryžius, Prancūzija. Žymus lakūnas, pulkininkas 
M. H. A. Boncour, nupuolė su lakstytuvu šiose dienose ir 
mirtinai užsimušė.

— London, Anglija. The Dayly Mail korespondentas 
praneša iš Kalkutos, jog mieste Lhassa tarpe tibetiečių ir 
kynų eina baisios niovynės. Apie 200 kynų paleido dar
ban net didžiausias kanuoles, kurių šūviai išžudę suvir
šum 3000 tibetiečių, įskaitant moteris ir vaikus. Kynų 
žuvę apie 100.

— Havre, Prancija. 20 d. balandžio iš čia išplaukė 
pirmą kartą i Ameriką naujas prancūzų garlaivis „La 
France”. Juomi atplaukia ir buvęs Amerikos ambasado

rius Prancijoje, Bacon, kuris buvo pasirengęs keliauti 
laivu „Titanic”, bet dėlei nekuriu aplinkybių tapo pri
verstas užtrukti Paryžiuje ilgiaus.

— Frankfurte, Vokietijoje, nutarta įsteigti universi
tetas.

Iš Visur.
STRAIKAS ANT „OLYMPIC”.

Didžiausias White Star linijos laivas „Olimpic” šian
dien stovi dykas Southamptono uoste, negalėdamas leis
tis kelionėn už Atlantiko,dėlei straiko 300 savo pečkurių. 
Prieš išplauksiant jie apsižiūrėjo, kad „Olympic’o” 40 pa
gelbos luotų yra niekam netikę, audiminiai, tat pareika
lavo, kad juos pakeistų drūtai j, mediniais, ydant apsisau
gojus nuo panašios nelaimės, kokia atsitiko su „Tita- 
nic’u". Kompanija atsisakė tą jų teisingą reikalavimą iš
pildyti ir užtai ja visi apleido „Olympic’ą”, pakol tas nebus 
geriau apsaugotas.

AFRIKA.
Fez, Morokk. Šią savaitę 15 francūzų apicierių, 40 

kareiviųir apie 100 žydų užmušė sukilę čiabuviai maurai.
Baisi skerdynė Afrikoje mieste Fez, kur išžudyta to

kia daugybė prancūzų apicierių, kareivių ir šiaip piliečių 
atsitiko, galima sakyti, per Prancūzų valdybos apsilei
dimą. Jų kariumenė suviršum metai kaip laiko apėmę 
Morokkos sostinę Fez ir turėjo permatyt rengiamą čiabu
vių sukilimą.

Premieras Poincard pasiuntė telegramą Prancijos mi- 
nisteriui Eugenijui Regnaut, paliepdamas ką veiklaus 
nuodugniausia ištirti to sukilimo visas aplinkybes, bei 
priežastis.

Specijališki prancūzų laikraščių korespondentai Feze 
rašo, būk maištininkų kruvino suokalbio aukomis buvo 
pasikrta visa prancūzų misija ir ministeris Regnaut, ku
ris neseniai čia atvyko įsteigti protektoratą. Tas plianas 
nepasisekęs vien ačių pasiutimui vietinių arabų moterų. 
Anot raportų, tos moters-žėrys, prasidėjus skerdynėms, 
pasileido gatvėmis, Kankindamos sužeistuosius ir apiplėš- 
damos negyvų prancūzų kūnus.

Skerdynės pirmiausia prasidėjusios žydų apskrityje. 
Apsvaigusių fanatizmu arabų gauja ėmė plėšti ir deginti 
jų namus, žudyti užtiktus žmones ir mėtyti pagalinus 
nuo stogų. Daug jaunų merginų pasiėmė sau į nelaisvę. 
Beveik visą žydų apgyventą miesto dalį išdegino, palik
dami suviršum 1000 žmonių be pastogės. Paryžiuje pri- 
sibijoma, kad panašios žudynės neiškiltų ir kituose Mo- 
rokko miestuose.

Mokslas ir mokyklos. 1906 m. vasario 22 d. 
raštu švietimo ministeris, remdamasis 1905 m. balandžio 
17 d. caro įsakymu, buvo leidęs mokyti tikėjimo katalikų 
vaikus jų gimtąja kalba, jei tai jų tėvai norėtų. Bet ne
seniai Vilniaus guber. 6-to rajono liaudies mokyklų in
spektorius išleido įsakymą mokyti katalikų vaikus tikėji
mo tik rusų kalba. Dėl to neteisėto įsakymo net V. Du
rna įnešė paklausimą švietimo ministeriui.
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. TRIPOLIS TURKAMS.
Konstantinopolis. 23 balandžio. Turku randas atsakė 

su padėka viešpatijom, norinčiom patarpininkauti užbai
gimui Turkų—Italų karės. Tečiaus Porta aiškiai pažymė
jo, kad tarpininkystę priimsiąs vien su ta išlyga^ jei Tur
kijai bus pripažinta pilna valdžia ant Tripolio.

Sulyg raportu iš Rymo, Italų skvadronas netoli Dar- 
danelių paėmė salą Stampolia.

Peleniu Jurgutis.
Apysaka sustatyta iš tikrų atsitikimų ir paaiškinanti gerumą 

Amerikoniško gyvenimo 
Parašė kun. Jakštis.

(Tąsa).
Praėjus kokiems metams nuo anų permainų mėsiny- 

čiose, vieną pavasario šventadienį pakilo didis judėjimas 
tarp* darbininkų, taip vadinamos „Bridgeporto” dalies 
miesto, kur sustatytos mėsinyčios. Pribuvo iš kitur ko- 
kie-tai darbininkų atstovai, jau susivienijusių ir kalbėjo 
ant salių ir gatvių. Kalbėjo angliškai, lietuviškai ir viso
mis kitomis kalbomis, kiek tik tautų buvo ten apsigyve
nusių. Žmonės klausėsi ir pamėgo patarimus kalbėtojų, 
raginančiu į susivienijimą. Patys kartojo žinias tarp sa
vęs, susitelkę ant gatvių; kalbėjosi apie tai namuose, o 
labiausiai drąsuoliai smuklėse rėkė ir šaukė visus į drau
giją ir už agitatorių sveikatą gėrė ir už ateinančios junijos 
įvykimą da keletą stiklų pridėjo.

Ant rytojaus viskas aptyko, rodos praėjusios dienos 
užmanymas drauge su alum nugrimzdo į jų vidurius ir 
ten nugaišo. Visi anksti kėlę skubinosi į darbą ir ten pra
kaitą, kaip ir pirmiaus, liejo. Niekur apie juniją (susivie
nijimą) nieks neužsiminė; tik skyriuje Mr. Kenny kilo 
kalba apie vakarykščius pranešimus; iš pradžios tyki, 
lėta, bet tolyn garsyn ir platyn, taip kad ūmai apėmė vi
są ruimingą butą, rodės visi užsikrėtė vakarykščia dva
sia. Labiausia rėkė Mr. Kelly ir daugiausia už visus kal
bėjo, nors sunku buvo jį suprasti tame chaose kelių de
šimčių balsų.

Mr. Kenny ne maža turėjo darbo, kolei apmalšino 
rėksnius. Kam įvykus, paprašė, kad vienas pakalbėtų 
apie dalyką, kitiems klausant.

Mr. Kelly, šokęs į vidurį aslos, taip atsiliepė:
— Mano prieteliai! Kaip vakar buvo mums aiškinta, 

reikalinga yra sutverti juniją, nes kitiap tieji prakeikti 
trusto vilkai netik išsunks mūsų prakaitą, išgers mūsų 
kraują, ale suės ir mėsą ir net kaulus sugrauš.

Jam užbaigus, Mr. Kenny patarė susinešti su kitų sky
rių darbininkais ir tuoj pradėti veikti, nes, sakė, mums 
visiems bus geriaus, kada kompanija negalės taip engti 
žmonių.

Tai užbaigęs, liepė visiems tvertis už darbo. Tas bu
vo išmintingai padaryta, nes už keletos minučių įsivertė 
į butą užveizda Connor’is ir vardan kompanijos pagarsi
no baisėtiną dekretą:

— Jeigu kas, — sakė, — drįstų nors atsiliepti apie sva
jones anų pasiutusių valkatų, ką vakar kvailino žmones, 
pus tuoj prašalintas iš čia. Perdėtinis (bosas) turi kiek-

vieną panašų atsitikimą pranešti į raštinyčią (office); o 
jeigu jis to nepadarytų, tai kiekvienas iš jųsų privalo ta
me jį užvaduoti.

Tai pasakęs, užveizda išėjo. Bute pasidarė tyku, tik 
šniokštimas darbininkų girdėjosi. Jau daugiau kalbų tą 
dieną nebuvo; ant rytojaus ir toliau da tykiau visi užsi
laikė. O priežastimi ko buvo sekantis dalykas.

Kelly, kaip ir visi žemos kilmės žmonės, turėjo didelę 
puikybę ir neperveikiamą norą išsikėlimo augščiau kitų. 
Jis apie tai dieną mintijo, nakty sapnavo; o ausimis ir 
akimis visados jieškojo progos išpildymui savo noro. Pa
žiūrėkime, kaip ją surado.

Po apsakytų atsitikimų visą naktį jis nerirnojo. Ne
mažu laipsniu didybės jam rodėsi anas prakalbėjimas į 
keletą dešimčių klausytojų, kas pirmą syk jo gyvenime 
atsitiko; ne mažos žymės jis gali užimti vietą dalyke tvė- 
rimos junijos; gali daug prakalbų pasakyti — už tai žmo
nės rankomis plos ir jį pagarbia. Juniją sutvers, visiems 
palengvįs darbą, padidįs uždarbį, —o kas iš to jam pačiam 
teks, čia užgimė klausimas? Ir jis, pažiūrėjęs į ateitį, ma
tė tik nemalonų kompanijos, matė save pasmerktu vergi- 
jon lig gyvos galvos. Br... tas negali būti! Ir mintijo jis 
toliau, ir vėl perbėgo visą eilę praėjusios dienos atsitiki-
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mųf sutiko meilų, gerą Kenny, tikrą darbininkų prieteli, 
užėjo ir aut nuožmaus Connor'io ir jo žodžiai atsiliepė 
ausįse ir jis negalėjo atsikratyti nuo tųjų žodžių — vertė
si jie jam sykį, antrą ir daugiau per smegenis. Pagalios 
ir lūpos sukrutėjo ir jis, nesijuzdamas atkartojo paskuti- 
nius sakinius: „Bosas turi apie panašų atsitikimą praneš
ti į raštinyeią; o jeigu jis to nepadarytų, tai kiekvienas iš 
jus privalo tame jį užvaduoti.” Kartojant tuos žodžius, 
kas tai švystelėjo jo galvoje — lyg spindulys žvaigždės, 
reiškiančios ateinančią laimę. Ir jis prie tųjų žodžių pri
kibo, ir jie, rodės jam, prie jo prilipo. Neilgai pasidarba
vęs, suprato pilną jų reikšmę ir netrukus užgimė jame 
judošiška rezoliucija pasinaudoti iš tojo užveizdos išsita
rimo. Kenny neneš skundo—jis pergeras, tokiam darbui 
netinkantis, o kiti neišdrįs—bailus, nieko nesuprantanti 
prasčiokai. ,,Man gi, — tarė sau, — čia puiki, o gal ir pa
skutinė gyvenime proga parengimui sau garbingos atei
ties!” Kenny vargšas nukentės, neteks vietos, bet kokia 
man iš to nauda, jeigu jis užsiliks, o aš iš likimo žemiau
sio darbininko niekad nepasikelsiu? Et! netuščiai yra 
pasakyta: „Norint augštai kilti, neklausyk širdies. Zengk 
drąsiai! Kas svyruoja, nieko neatsieks!” Čia užsibaigė 
vidurinė jo kova, iš kurios jis išėjo vyru su milžinišku 
pasiryžimu viską sutremti dėlei atsiekimo savo mierio.

(Toliau bus. )

Linksma Vakarėli
kelia šv. Uršulės Moterų ir Merginų Draugija, Homestead, ’. 
Pa., Salėje „Fifth avė. Opera House”, 29 d. balandžio 1912 
m. Salė atidaryta 7 vai. vakare.

Inžanga vyriškiams 50 c. Moteriškoms 25 c.

‘BULL’ DURHAM
geriausias pasaulyj rūkymui ta
bakas, vartojamas cigaretuose ir 
pypkėse. Iš kiekvieno už 5 cen
tus maišiuko gali padaryti ketu
riasdešimtis cigaretų. “Bull” 
Durham Tabakas audeklo mai
šiukuose 5 centai, gaunamas pas 
visusparda vėjus.

AUGSTAS GANYTOJAS.
Labai retai atsitinka, kadaugštas bažnyčios ganytojas 

pagiria kokį nors fabrikantą per raštą. Jo Malonybė Jan
Marek, D. D., galva Mctro- 
poliškojo Kapitoliaus šv. Vi
to, Pragoję, leido mums pa
garsinti sekantį jo laišką: 
„Aš mėginau Trinerio Ame
rikonišką Elixirą iš Bitter 
Vyno ir šiuomi pranešu, 
kad tai via tikras vaistas 
nuo pilvo ligų. Priimkit 
mano širdinga padėka jums 
ir jųsų 
krašte. 
Marek, 
bonas, 
faktas, 
kinimo
yra Trinerio Amerikonšikas 

Elixiras iš Bitter Vyno. Padirbtas jis iš tyro raudono vy
no, parinktų šaknelių ir nekuriu rūgščių tonikų. Vartok 
šį vaistą nuo netekimo apetito, silpnumo, užkietėjimo, 
galvos skaudėjimo, nerviškumo ir reumatizmo. Autieko- 
se. Ser. No. 346 Pure Food Law. Jos. Triner, Farmaceu
tų Laboratorija, 1333—1339 S. Ashland avė., Chicago, 
III.

šeimynai tolimame 
Su pagarba, Jan 

D. D. šv. Vito kle- 
Pragoje.” Yra tai 

kad patasymui virš- 
geriausias vaistas

'eelin^ ’Fif Every Day

RUSIŠKOJI LINIJA IN CANADA.
Oficijalis pranešimas atėjo pas Generališkąjį Agentą 

Rusiškai-Amerikoniškosios Linijos. A. E Johnson’ą & Co., 
New Yorke, kad šios linijos laivai nuo šio laiko sustos ir 
Halifax’e, tokiu būdu padarydami tiesią liniją iš Rusijos į 
Canadą. Atsižvelgiant. Kad daugybė rusų keliauja į Ca- 
nadą, kad apgyventi ten žemės plotus, kompanija atra
do būtinai reikalingu į teigti šią tarnystę. Po sustojimui 
Halifax’e, laivai plauks į New Yorką, idant sukrauti į- 
vežamus ir išvežamus daiktus; taipgi paims pasažierius, 
važiuojančius į Rotterdamą ir Liepojų.

į *
' Influenzas arba irme- 
dies užpuolimai naktimis 
arba kosulys ir die
gimai jūsų raume
nyse iš nusidirbi- 
mo, nepaguldys 
jus, jeigu turėsit Į

Dr.
Richter’io 1^

Pain
Expellerį 
savo namuose ir 
tuojaus imsite 
vartot. 25c. ir 50c. 

, Sergėkis pamėgdžiotų vaistų.
aptiekose.

-'J F. AD. RICHTER & CO., 215 Pear! Street. New York

A • Richter io Congo Pillės yra geros nuo 
V 5 vlAuriu sakietėjnno. 25c. ir 50c.

Geras liudininkas.
Teisėjas: — Ar, tamista, 

gali prisiekti, kad Raulas 
kirto Jonui bonka per gal
vą?

Liudininkas: — Prislėgti 
negaliu, bet kiekviename lai
ke eičiau į laižybas iš gor- 
čiaus degtinės, kad jis kirto.

Išgalvojo.
Rožiukė:—Kasižn kodėl 

mūsų vištos šiemet nededa?
Antanas: — Užtatai... kad 

tamsoj laikomos: aš skaičiau 
tokioje storoje knygoje, kad 
tamsoje nei kvietkos neau
ga, aš pats gi tamsoj nei po
no čebatų negaliu nušveisti, 
o gi kiaušini sudėti — tai ne 
čebatą nušveisti...



14 ŽVAIGŽDE.

Kataliogas Knygų 
Gaunamų “Žvaigždės” Knygyne. Adresuokite: “Žvaigždė” 

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Algimantas arba Lietuviai XIII šimtmetije, isto
riška apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris, 5 tomai She
nandoah, Pa., 2.00

Ap eigos Rymo Kataliku Bažnyčios, 
lenkiškai parašė kun, J. Lunkeviėius, vertė Geru
tei, antra laida, Shenandoah, Pa. 1905, 188 pis. 60 

Anima V i 1 i s Marės Radzevičiūtės apysaka, Jo
no Montvilo vertimas. Antras spaudimas. Shenan
doah Pa. 1907 m., 162 psl., Kaštu kun. A. Miluko. 75 

Apie Socijalistų Meilę, knygelė I. Pašne
ka pas Kilpą Pipiro su Bimbiru. Parašė Debesylas. 
Shenandoah, Pa. 1908 m., 13 puls. 3

Apie Socijalistų L i u o s y b ę , knygelė 11.
Pašnekėjimas Kilpos namuose. Parašė Debesylas.
Philadelphia, Pa. 1809 m., 12 pis. ‘ 3

Antanu Kas, kun. A. Miluko išleidimas, apysaka
B. Prūso. Verte Šėlimas; antra laida. Shenandoah, 
Pa. pis. 40, 10

Apsakymas, Kelionės i Palestinos žemę, Kunigo
P. Gondkaus naujai pertaisytas U spaudimas 50 

Baltas Kar žygis, versta iš Mickaus. 2
Bajoro Vuošvis, apysaka iš Lietuvių gyve

nimo, kun. A. Miluko kaštu, Shenandoah. Pa., 
1906 m., 63 psl. 15

Biurokratai, apysaka. Parašė Jonas Kmitas, 
kaštu kun. A. Miluko, Shenandoah, Pa., 1907 m., 
79 pis., 25

Blaivininkų knygelė Išleido Degtinės priešas. 5 
Davatkų Knygą arba lustatymas ir maldos į-

sirašiusiųjų į tretįjį zokoną šv. Pranciškaus. 50 
Kabijolė, Philadelphia, Pa. 1909 m., 360 psl.,

Kaštu kun. V. Varnagirio, vertiko. 1.00
Gyvačių Karalius, ir kitokios apysakėlės,

Ksavero Vanagėlio, kaštu kun. A. Miluko, She
nandoah, Pa. 1908 m. 31 psl. 10

Giesmės Svietiškos ir Šventos. 10
Išvakarės G r et L e mano Ežero, Shenan

doah. Pa., 172 psl., kun. M. Moravski’s, J. D., 
Vertė Gerutis,- kaštu kun. A. Miluko. 50

Iš Daktaro pasakojimų, Rudens die
na, Sulauk ė, apysakėlės Šatrijos Raganos, She
nandoah, Pa., 1907 m., kaštu kun. A. xMiluko. 25

Jonukas Karklynas Eina Lietuvos 
pažintų, parašė Prietelis, Shenandoah, Pa., 
1904 m., 47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 20

Kova ties Z a 1 g i r i a i s, istoriška drama ketu
riuose aktuose. Shenandoah, Pa., 1906 m., pis. 31, 
Dr. V. Pietaris (Savasis), kaštu kun. A. Miluko. 15

Kunigo Giminė, Shenandoah, Pa., 1906 m., 
68 psl., Parašė J. Gerutis, kaštu kun. A. Miluko. 20

kaip Elziutė praleido šv. Jono Die
ną, Shenandoah, Pa., 1908 m., 63 psl., parašė 
P. D., kaštu kun. A. Miluko. 20

Krasauninkas-Laižybos-Dievo.žmo- 
n e s , Philadelphia, Pa., 1910 m., 28 psl. Ksavero 
Vanagėlio, kaštu'kun. A. Miluko. 10

Lou des’o Švenčiausios Panelės Ma
rijos Mėnuo, Shenandoah Pa. 1908 m., Pra
naičių Julės vertimas. 30

Lietuvos Virėja. Sudėjo Aldone V. 75
L a 1 š k ji i iš Kelionės po Palestina >• 50

Lietuvos lstorija, su kunigaiščių paveiks
lais ir žemlapiu ir Lietuvos rašliavos apžvalga, pa
rašė Maironis 40

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų. Parašė Antanas. 50

LietuviškasAlb urnas Trijose dalyse 1.50 
Moterystė ir šeimyna, Philadelphia, Pa., 

1908 m., 41 pis. vertė iš vokiškos kalbos J. Gerutis., 
kaštu kun. A. Miluko. 50

Musų Socij alis t ai , Shenandoah, Pa., 1906 
m.. 57 psl. apysaka iš paskiausiųjų Lietuvoje atsi
tikimų, parašė Jonas Kmitas, kaštu kun. A.Miluko. 15

Melagių D ė d ė , (iš dzūkų gyvenimo) Shenan
doah, Pa., 1907 m., 27 psl., parašė Ksaveras Va
nagėlis, kaštu kun. K. Miluko. 10

Musų Išganyto j aus Jėzaus Kris
taus gyvenimas, naujas pataisytas iš
leidimas, Shenandoah, Pa., 1907 m., 209 pis. su pa
veikslais kaštu kun. A. Miluko. 75

Maža Dovanėlė apie spaviednį. 5
Mindaugas. Poema, parašė Krive-Krivaitis, kaš

tu autoriaus Shenandoah, Pa., 1905 m. psl. 19, 10
Ne Mieste Laimė, Pierre L’Ermite’o, iš pran

cūziško liuesas vertimas Pranaičių Julės, Shenan
doah, Pa.. 1908 m.. 206 pis., kaštu Run. A. Miluko. 1.00

N a|š 1 a i č i a i , Shenandoah. Pa., 1908 m., 81 psl., 
vertė P. Str., kaštu kun. A. Miluko. 15

Nekaltybė, Shenandoah, Pa., 1907 m., 89pls., 
J. Geručio versta iš vokiško, kaštu kun. A. Miluko. 15 .

Patrimpo Laiškai. 45 į,
Pergyventos Valandos, Shenandoah, Pa. 45 šųį- 
Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų 

tikėjimo, Vyskupo M. Valančauskio, Shenan
doah, Pa., 1906 m., 235 pis., kaštu kun.A.Miluko. 1.00

Pamokslai be Kunigo, parašė J.Gerutis, She
nandoah, Pa., 1906, 214 psl., kaštu kun. A.Miluko. 1.00

Pikta Dvasia, drama trijuose aktuose Rudo Jfas 4
Blaumanis, iš latviško verte lidargas, Shenandoah, 
Pa., 1908 m., 72 psl., kaštu kun. A. .Miluko. 25

Paklydėliai. Shenandoah, Pa., 1907 m., 63 
psl., kaštu kun. A. Miluko. . 10

Pasakyk M a t u š e i. Agnieška ir Ant 
garlaivio, trys apysakėlės Šatrijos Raganos, 
Shenandoah, Pa., 1908 m., kaštu kun. A. Miluko., 
29 psl. 15

Paaugusiu Žmonių Knygelė. Parašė 
Vyskupas M; Valančius. 25

Sodžionių Teologija, parašė Gerutis, She
nandoah, Pa., 1908, 285 pis., kaštu kun. A. Miluko. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų, 
kiekvienai metų dienai, su paveikslais, keturi to 
mai: kaštu kun.A.Miluko, Philadelphia, Pa. (audek
lo apdarais S3.50) ukūriniais apdaiais ir paauksuo
tais kraštais 5.00

S u.s i e k a 1 d ė 1 i a i, Shenandoah, Pa., 1908, 62 
psl., parašė J. Gerutis, kaštu kun A. Miluko. 20

8 o c i j a 1 i s t a i, (Civinsko) Shenandoab, Pa., 1908, 
124 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Saulei nusiledžiant. Iš musų kario
nės, Kalėdų vakaras, apysakėlės Šatrijos 
Raganos. Shenandoah, Pa., 1908 m., 62 psl., kaštu 
kun. A. Miluko. 15

Šiapus ir Anapus grabo, parašė J. Geru 
tis, Shenandoah,Pa., 210 psl.,kaštu kun.A.Miluko. 50

Šventosios Rosijos Misijonieriai, 
Lanskaja’os, 1902 m., Brooklyn’e, N. Y., kaštu 
kun. Varnagirio. 25

Sveikata. Iš vokiečių kalbos vertė kun.J.Gerutis. 75
Trumpa Katalikų Bažnyčios Isto

rija. Parašė kun. A. Alekna. 50
Trumpas Katekizmas. 10
Vienuolinė Luomą, Shenandoah, Pa., 1908, 

ra., 191 psl. kaštu kun. P. Saurusaičio ir kun. A. 
Miluko. 25

Valdimierius, Shenandoah, Pa, 1906, n).» 
47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Z i v alt a i šventųjų. Vysk. M. Valančiaus, {50
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bidonas Nausiedas
917-33rd St. Chicago, Ill.

Tel. Yards 2705 ,

Bankinis Kontoras ^',""7

Žvaigždes Agentai.

Parduixlatne laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš k-ajaus.
Siunčiame pinigus į . įsas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus Birentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry

bėlių. turimo didolj departamentą auksinių daiktų: laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir it Drauge užlaikome didelį skyrių visolrų knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmia.'si*? ateik pas mus, o būsi užga
nėdintas

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

Mr. J. Kovas,
36 James str., 

Waterbury, Conn.

Mr. P. Mikalauckas,
248 W. Fourth St.

So. Boston, Mass.
Mr. J, Karalius,

1337 Glynden ave., 
Baltimore, Md.

Mr. Iz. Nausiedas,
97 33rd str.,

Chicago, Ill.
Mr. P. J. Budginas,

4549 S. Hermitage ave.,
Chicago, 11.1

Mr. V. Kareiva,
3264 Thomson str.

, Philadelphia, Pa.
Mr. M. Norkūnas,

162 Prospect str., 
Lawrence, Mass.

Mr. J. Kalvelis,
222-Pine str.

Rumford, Me.
Mr. P- Saulenas,

11 James str.
Waterbury, Conn.

Mr. A. J. Brinius,
71 Pine str.

Meriden, Conn.
Mr. K. Valiukonis,

Duryea, Pa.
Mr. J. Riktoraitis,

67 James st., 
Waterbury, Conn.

Mr. L. Misiūnas,
P. O. Box 227. 

Gardner, Mass.
Mr. Fr. Kelly,

4852 Melorse str.
Philadelphia, Pa.

Mr. K. B. Rozmantas,
861 Bank St.

Waterbury, Conn.

Mr. Petras Kunigonis,
15 James str.

Waterbury, Conn-

Mr. V. Staseviče,
349 Hamilton str.

Grand Rapids, Mich.
Mr. Aleks. Balčiūnas,

P. O. Girardville, Pa.
Mr. A. J. Sironaitis,

33 Whitney Str.
Orange, Mass.

Mr. Julionas Bukantis,
172 Eudicatt Str.

Boston, Mass
Mr. J. Smitowski,

1835 N. Castle str.
BALTIMORE, MD.

Keliaujantis Agentas.
Mr. A. Križanauckas, 

Philadelphia, Pa.
Kasemer Cepienski, 

bei J. Walinski, Essen ade 
Ruhz, Suderich Str. No. 22 
Rheinland, Germany.

Mr. John Naujokaitis 
45 Planet St.

Commercial Road, East* 
London, England;

Telephone Kensington 5118 A

Dr. D. Wasserman 
persikėlė į 

3033 Richmond Str.
Philadelphia, Pa. 

gydo vyrų, moterų ir vaikų 
ligas. Duoda daktarišką pa
tarimą ir ligas ištiria lenkiš
koje kalboje. Savo ofise pri
ima iki 10 ryte ir nuo 7 iki 
9 vakare.

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Randos įneša $45.00 
per mėnesį. Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas.ant 
hypotekos. Teipgi parsiduoda 
geri namai Girardvillėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas,

120 S. Jardin st., Shenandoah, Pa.

J. P. B U D G I N A S
BANKINIS KONTORAS

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausi p laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį ,,Žvaigždę". Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

l>j

&

Didžiausia Krautuvė*-
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
katalioga, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę”, tas gaus knygą „Basanavi 
čiaus pasakos” vertės $1.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
vertės L dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.
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“ŽVAIGŽDĖS”
— SPAUSTUVE —

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.,

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

Kreipkite ant adreso:

Philadelphia, Pa.

Father’s Di leisi
- Kosulio Gyduole - 
yra geriausias vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau
čiais.
PARS 1 UODĄ VISOSE AR

TI EROSE.

Kaina, 35c, 65c. $1.00
REV. MICHAEL Di IELSI’ 
402 Division Str. Camden, N.J.

VYRAI IŠGYDOMI!
Geras Patarnavimas Ir Visiškas Išgydymas už prieinamų Mokes

tį—Yra Tai, Ko Tu Nori. Męs Išgydysim Tave Tik Už
Pusę Paprastai Imamos Užmokesties.

Auka šita skiriama yra užganėdinimu 
milijonų kenčiančių vyrų. Tūkstančiai 
žmonių, reikalaujančių sumanaus ir ga
baus SPECIALISTO papelbos, džiaugsis 
turėdami progą išsigydyti pigiau, neg pas 
kitokius nesąžiningus SPECIALISTUS. 
Musų ekspertas SPECIALISTAS suteiks 
pagelbą už žemiausią mokestį.
ČIA NĖRA APGAVINGU PRANEŠIMU IR 
PRIŽADU. ‘UŽMOKĖSI TIK UŽ GYDYMĄ’.

Taimikaili Ar per savo nesusipratimą ir išdykumą neperžengei 
uauuinu u. (jamtos tiesę ir nesugadinai savo sveikatos? Ar turi 
nuolatinį iš-ėmimą -avogyvybes? Ar tavo spuoguotas veidas ir pamėlynavę 
poakiai parodo tavo kalte ir apsako tavo puolimą visam pasauliui, atima tau 
pasisekimą vertelgystėje ir smagumą draugijoje) Nenusimink, męs galime 
pašalinti nito tavęs tuos symptomus, “priruošim tave prie moterystės gyveni
mo. ir padarysim lave vyru tarp vyrų

Vidutinio amžiaus vyre.
kraujo ligos ir tt. nusilpnin-o ir sumrkinimo savo sistema Silpnumas per
ėjo į organiška liga, kuri tave pirm laiko pasendė Tavo sp kos au tuojau 
visai pranyks ‘Męs galimo sugražinti tavo sveikata, taipogi fiziškas ir pro
tiškas jiegas
NptrkimfIS ffvvvhps Mūsų gydymas prašalys visus ligos 
±1 <. t« nlllld į, J 'J 1 c ' diegus sulaikys jiegu išsisėmimą, su- 
stiprįs nervus, nataisįs kraują, išvalys sunaudotas daleles ir prives gyvasties 
jiegas prie augščiausio laipsnio Veng laikinių vaisių Męs išgydvsime visiš
kai
V DPI IčClPPl P Pydome šitą ligą be skaudulio ir peilio. Skauduliai 
’ <11 1 ntnviv. ištinimai i • užgavimai ai įtaisomi greitai. Męs sutveria

me nauja greita kraujo cirkui arija ir sugražinam jaunystės šiltus jausmus. 
Saugokis skausmingų operacijų Mg galime suteikti t iu greičiausią, sau
giausia ir tikriausią gydymą, noks Ik yra žinomas medicinoje.
TCl-nilO liiyOS Jeigu tau skaudama gerklę, spuogus, arba kitokius 
III <i UJV l -{os Symptomus, kreipkis pas mus ir tapk ant
visados išgydytu. Mūsų gyduo'ės išvalo visus nevalumus iš kr ujo ir visos 
si temos V.šoks pavo us atkritimo yra prašalintas Mūsų gydvmas yra tik
ras ir prašalįs nuo tavęs visokias— ed ga.es. Męs taipogi išgydome ant Visa
dos Rupfiirą, Ilidrorelį. Slrikturą. Inketu ir Pu/di* negale*. Pile*, Kumla, Nega
le*. Reiimatizmą, Katarą ir Egzemą, ir Chronišką nevirškinimą. Kraują Odą 
ir kitas specijališkas vyrą ligas 

Paaiškinimas dykai.
KEYSTONE MEDICAL OFFICE,

607 Market str. Philadelphia, Pa.
Ofiso vnland-s; 9 iki 8 kasdien; nedėliomis nuo 10 iki 1.

Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:
Prezidentas vt. A. Morkūną., 102 Prospect St., Lawrence, Mass 
Dvasiška, vadovas kun. T. Žilinskas, s<> Boston, Mass.
Sekretorius Julias Valukonis, 261 W. Broadway, South Boston, Mass.
Kasierius Paulius P. M'<alauckas, 248 W. Fourth St., So. Boston. Mass.

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų

t

PRANAS BURBA
užlaiko pirmos khasos viešbutį (kotelį), taigi geriau-> 

užeiga lietuviams. Ir graborius.

Edvards vili e.

* ' ■ u i ■/ i Md SJ®
„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų” — tai didžiau

sias iliustruotas išleidimas lietuvių kalboje. Šventųjų Ry
mų aprašymai versti iš vokiškų ir angliškų gei iausių tose 
kalbose veikalų, teipgi parašyti pagal vyskupo Valan
čiaus ir Skargos „Gyvenimus Šventųjų”. Apie 800 to 
knygos puslapių papuošti suvirš 200 šventųjų paveikslų 
perstatančių šventųjų kankinimą ir kankinimo pabūklus.

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti 
savo giminėms į Lietuvą.

UžsiraŠykit „Žvaigždę”.

Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruoti $3.50
„ angliszko audeklo apdarais 4.00
,. skuriniais apdarais ir paauksuotais krasztais 5.00

„Žvaigždė”, 3654 Richmond str., Philadelphia, Pa.
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